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甲、業務計畫及預算說明
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཰୍ीฝϷႣᆉᇥܴ 
ύ๮҇୯ 101 ԃࡋ 

 

204-01 

 

൘ǵ୷ݩཷߎǺ 

΋ǵ೛ҥےԑ 

٩ᏵȨᆵύѱ೿ѱ׳ཥϷ೿ѱว৖ࡌ೛୷ߎԏЍߥᆅၮҔᒤݤȩೕ

շϷ௢୏ᆵύѱ೿ѱ᏾ᡏ໒วว৖ǵՉᎍǵڐǴᏵаߎ೛࿼ҁ୷ۓ

ၗૻࢬ೯܈Ѹाࡌ೛฻Ǵߦ٠຾೿ѱβӦԖीჄϐӆ໒วճҔǴൺ

ผ೿ѱᐒૈǴׯ๓ۚՐᕉნǴቚ຾ϦӅճ੻Ƕ 

Βǵಔᙃཷݩ 

٩ᏵȨᆵύѱ೿ѱ׳ཥϷ೿ѱว৖ࡌ೛୷ߎԏЍߥᆅၮҔᒤݤȩಃ

ϖచǴаᆵύѱ۬ࡹ೿ѱว৖ֽࣁЬᆅᐒᜢǴࣁ٠ᆅ౛ᐒᜢǴ౜໘

 բ཰ኳԄᒤ౛Ƕࡹ٩Չ߾ࢤ

Οǵ୷ߎᘜᜪϷឦ܄ 

ҁ୷ࣁߎႣᆉݤಃ 4చಃ 1໨ಃ 饋ීۓ܌ǴΥ࿶брϝёԏӣǴԶ

 ឦൂՏႣᆉǶߕǴ٠ጓᇙߎᔼ཰ϐբ཰୷ܭҔߚ

ມǵ߻ԃࡋϷ΢ԃࡋςၸය໔Ⴃᆉ୺Չ௃߻)׎ԃࡋ،ᆉ่݀Ϸ΢ԃࡋႣ

ᆉᄒԿ 100 ԃ 6Д 30 ВЗ୺Չ௃׎)Ǻ 

΢(100)ԃࡋᄒԿ 6ДۭЗႣᆉ୺Չ௃׎Ǻ 

(΋) ԏΕ೽ҽǺ 

ൂՏǺཥᆵჾϡ 

໨Ҟ Ⴃᆉኧ 
ᄒԿ 100 ԃ 6Д 

ۭЗჴሞԏΕኧ 

ჴԏኧ՞ 

Ⴃᆉኧ(ʘ) 

཰୍ԏΕ 饋00,000,000 38,660,607 19.33 

཰୍ѦԏΕ 1,500,000 1,379,饋13 91.95 

ӝी 饋01,500,000 40,039,8饋0 19.87 
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(Β) Ѝр೽ҽǺ 

ൂՏǺཥᆵჾϡ 

໨Ҟ Ⴃᆉኧ 

ᄒԿ100ԃ6Д 

ۭЗჴሞЍр

ኧ 

ჴЍኧ՞ 

Ⴃᆉኧ(ʘ) 

മ୍ԋҁ 饋饋,500,000 0 0 

ᆅ౛Ϸᕴ୍຤Ҕ 55,493,000 6,811,69饋 1饋.饋7 

 д཰୍຤Ҕ 433,050,000 98,700 0.0饋ځ

ӝी 511,043,000 6,910,39饋 1.35 

ୖǵ཰୍ीฝǺ 

΋ǵᔼၮीฝ 

(΋)ஒ೿ѱीฝᡂ׳ǵ೿ѱीฝ৒ᑈዛᓰӣ㎸Ϸ೿ѱ׳ཥ٣཰܌ளϐԏ

ΕǴᒤ౛ҁѱ೿ѱ׳ཥϷ೿ѱว৖ೕჄࣴز฻Ӛ໨೿ѱࡌ೛٣໨Ƕ 

(Β)ҁԃࡋႣीख़ा཰୍Ҟ኱୺Չᄔा၁Ǻ 

ҁԃࡋႣीख़ा཰୍Ҟ኱୺Չᄔा 

ൂՏǺཥᆵჾίϡ 

໨Ҟ 

ኧ

ໆ

ൂ

Տ 

ҁԃႣᆉኧ ΢ԃႣᆉኧ 

ഢຏ ኧໆ ߎᚐ ኧໆ ߎᚐ 

཰୍ԏΕ 

മ୍ԏΕ 

дമ୍ԏځ

Ε 

 д཰୍ԏΕځ

ᚇ໨཰୍ԏ

Ε 

 

 

 

฽ 

 

 

฽ 

 

 

 

3饋 

 

 

 

饋05,000 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

饋00,000 

1. ߯ቚуߚ೿ѱβӦ

໒วቹៜኧႣीҁ

ԃࡋቚу 饋 ฽Ƕ 

饋. ૟ࣁᆶ཮ीࣽҞӜ

ᆀۓကᇥܴ׳у಄

ӝǴஒ΢ԃࡋচጓ

Ȩځд཰୍ԏΕ-ᚇ

໨཰୍ԏΕȩׯጓԿ

Ȩമ୍ԏΕ-ځдമ

୍ԏΕȩǶ 
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ҁԃࡋႣीख़ा཰୍Ҟ኱୺Չᄔा 

ൂՏǺཥᆵჾίϡ 

໨Ҟ ኧໆ

ൂՏ 

ҁԃࡋႣᆉኧ ΢ԃࡋႣᆉኧ 
ഢຏ 

ኧໆ ߎᚐ ኧໆ ߎᚐ 

മ୍ԋҁ 

অ೷ԋҁ 

 

฽ 

   

3 

 

饋饋,500 

૟ࣁᆶ཮ीࣽҞӜᆀۓကᇥ

চጓࡋу಄ӝǴஒ΢ԃ׳ܴ

Ȩമ୍ԋҁ-অ೷ԋҁȩׯጓ

ԿȨമ୍ԋҁ-ځдമ୍ԋ

ҁȩǶ 

മ୍ԋҁ 

 дമ୍ԋҁځ

 

฽ 

 

16 

 

693,353 

  മ୍ԋҁ߯ࡌᆅᔞਢኧՏϯ

ቹႽس಍ᇙբǵ٬Ҕ୺ྣӸਥ

રҁၗ਑ኧϯࡌᔞǵࡌᑐނӦ

ᝤ঺ᛤკરҁၗ਑ኧϯࡌ

ᔞǵ೿ѱीฝ୔ᒤ౛ۓය܈஑

ਢ೯ዬᔠ૸ਢǵᆵύԀ᡺ǵᡏ

Β೿ѱ׳ཥीฝ฻ 16 ฽Ƕ 

ᆅ౛Ϸᕴ୍຤Ҕ 

অ౛ߥᎦϷߥ

 ຤ڰ

 

 

฽ 

 

 

3 

 

 

6,750 

 

 

4 

 

 

饋4,750 

ҁԃࡋၨ΢ԃࡋ෧Ͽ߯Ӣᆵ

ύԀ᡺ϷН⌇ᜫඳᆢঅ຤ਢ

ҹςܭ 100 ԃጓӈᒤ౛Ƕ 

 д཰୍຤Ҕځ

ᚇ໨཰୍຤Ҕ 

 

ਢ 

   

饋4 

 

433,050 

૟ࣁᆶ཮ीࣽҞӜᆀۓကᇥ

চጓࡋу಄ӝǴஒ΢ԃ׳ܴ

Ȩځд཰୍຤Ҕ-ᚇ໨཰୍຤

ҔȩׯጓԿȨമ୍ԋҁ-ځд

മ୍ԋҁȩǶ 
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Βǵۓڰၗౢϐࡌ೛ǵؼׯǵᘉкᆶځၗྍٰߎϷ׫ځၗीฝϐԋҁᆶ

ਏ੻ϩ݋Ǻค 

Οǵߏය໸୍ϐᖐॷϷᓭᗋǺค 

Ѥǵၗߎϐᙯ׫ၗϷځᎩ಑ϐ՗ीǺค 

ϖǵځдख़ाीฝǺค 

စǵႣᆉཷाǺ 

΋ǵ཰୍ԏЍϷᎩ಑ϐႣीǺ 

(΋)ҁԃࡋ཰୍ԏΕ 饋ሹ 500 ࿤ϡǴၨ΢ԃࡋႣᆉኧ 饋ሹϡǴቚу 500

࿤ϡऊ 饋.5ʘǴЬा߯Ⴃයҁԃࡋ೿ѱβӦ໒วቹៜኧቚу 500

࿤ϡ܌ठǶ 

(Β)ҁԃࡋ཰୍ԋҁᆶ຤Ҕ 7 ሹ 6,07饋 ࿤ 3 ίϡǴၨ΢ԃࡋႣᆉኧ 5

ሹ 1,104 ࿤ 3 ίϡǴቚу 饋 ሹ 4,968 ࿤ϡǴऊ 48.86ʘǴЬा߯

ᔞǵࡌ಍ᇙբǵ٬Ҕ୺ྣӸਥરҁၗ਑ኧϯسᆅᔞਢኧՏϯቹႽࡌ

 ठǶ܌ᔞीฝ฻࿶຤ቚуࡌӦᝤ঺ᛤკરҁၗ਑ኧϯނᑐࡌ

(Ο)཰୍ѦԏΕ150࿤ϡǴЬा߯଄୍ԏΕ150࿤ϡǴᆶ΢ԃ࣬ࡋӕǶ 

(Ѥ)ᕴԏЍ࣬ࡕܢǴҁԃࡋႣᆉอ಑ 5ሹ 5,4饋饋 ࿤ 3ίϡǴၨ΢ԃࡋ

Ⴃᆉอ಑ 3ሹ 954 ࿤ 3ίϡǴቚуอ಑ 饋ሹ 4,468 ࿤ϡǴऊ 79.05

ʘǶ 

(ϖ)ന߈ 5ԃԏΕᆶЍр၁Π।Ǻ 
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ന߈ 5ԃԏΕᆶЍр 

ൂՏǺཥᆵჾίϡ 

         ԃࡋ 

໨Ҟ 

97 ԃࡋ 

،ᆉ 

98 ԃࡋ 

،ᆉ 

99 ԃࡋ 

،ᆉ 

100 ԃࡋ 

Ⴃᆉ 

101 ԃࡋ 

Ⴃᆉ 

ԏΕ         
 

཰୍ԏΕ      饋00,000 饋05,000 

཰୍ѦԏΕ      1,500 1,500 

ԏΕӝी      饋01,500 饋06,500 

Ѝр        

 ཰୍ԋҁᆶ຤Ҕ      511,043 760,7饋3 

 ཰୍Ѧ຤Ҕ      0 0 

Ѝрӝी      511,043 760,7饋3 

ҁයᖽᎩ(อ಑)      -309,543 -554,饋饋3 

ΒǵᎩ಑ኘံϐႣीǺ 

ҁයอ಑ኧ 5ሹ 5,4饋饋 ࿤ 3ίϡǴҗ߻ය҂ϩଛᖽᎩኧ 6ሹ 5,509

࿤ 4ίϡኘҔᖽᎩ 5ሹ 5,4饋饋 ࿤ 3ίϡǴ٬ளҁԃࡋ҂ϩଛᖽᎩኧ

ࣁ 1ሹ 87 ࿤ 1ίϡǶ 
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Οǵ౜ࢬߎໆϐႣीǺ 

(΋)Ⴃी཰୍ࢲ୏ϐ౜ࢬߎр 5ሹ 1,648 ࿤ 9ίϡǴхࡴǺ 

1.ҁයอ಑ 5ሹ 5,4饋饋 ࿤ 3ίϡǶ 

饋.ፓ᏾ߚ౜ߎ໨Ҟ 3,773 ࿤ 4 ίϡǴ֖שᙑϷש઻ 饋8 ࿤ϡǹ៽ᎍ

1,745 ࿤ 4ίϡǹᔈб຤Ҕቚу 饋,000 ࿤ϡǶ 

(Β)Ⴃीᑼၗࢲ୏ϐ౜ࢬߎр 50 ࿤ϡǴхࡴǺӸΕߥ᛾ߎቚу 150

࿤ϡϷ෧Ͽᔈбߥᆅී 饋00 ࿤ϡǶ 

(Ο)Ⴃीҁය౜ߎϷऊ྽౜ߎృ෧Ͽ 5ሹ 1,698 ࿤ 9ίϡǶ 

(Ѥ)Ⴃीය߃౜ߎϷऊ྽౜ߎ 6ሹ 8,饋81 ࿤ 4ίϡǶ 

(ϖ)Ⴃीය҃౜ߎϷऊ྽౜ߎ 1ሹ 6,58饋 ࿤ 5ίϡǶ 

ѤǵံᒤႣᆉ٣໨Ǻค 

ϖǵځдǺ 

(΋)101 ԃۓݤࡋႣᆉख़ϩᜪፓ᏾Ǵ߯ଛӝբ཰୷ߎ፾ҔҔ೼ձࣽҞ

ϷጓဦঅुǴஒᡏࢲػ୏຤җȨҔΓ຤Ҕ-ᅽճ຤ȩ౽ԿȨ୍ܺ

຤Ҕ-΋૓୍ܺ຤ȩǶ 

(Β)૟ࣁᆶ཮ीࣽҞӜᆀۓကᇥܴ׳у಄ӝǴஒ΢ԃࡋচጓȨځд཰

୍ԏΕ-ᚇ໨཰୍ԏΕȩׯጓԿȨമ୍ԏΕ-ځдമ୍ԏΕȩǶ 

(Ο)૟ࣁᆶ཮ीࣽҞӜᆀۓကᇥܴ׳у಄ӝǴஒ΢ԃࡋচጓȨമ୍ԋ

ҁ-অ೷ԋҁȩϷȨځд཰୍຤Ҕ-ᚇ໨཰୍຤ҔȩׯጓԿȨമ୍

ԋҁ-ځдമ୍ԋҁȩǶ 



乙、主要表



收支餘絀預計表

臺中市都市更新及都市發展建設基金

臺中市政府都市發展局

比較增減(-)上年度預算數本年度預算數

金   額

前年度決算數
科      目

％ ％金   額 ％金   額 ％金   額

中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

業務收入 -  5,000 100.00 200,000 100.00 205,000 -   2.50

 205,000 -   - 100.00 205,000 -   - 勞務收入  -  

 205,000 -   - 100.00 205,000 -   - 其他勞務收入  -  

-200,000 100.00 200,000 -   - -   - 其他業務收入 -100.00

-200,000 100.00 200,000 -   - -   - 雜項業務收入 -100.00

業務成本與費用 -  249,680 255.52 511,043 371.08 760,723 -   48.86

 670,853 11.25 22,500 338.22 693,353 -   - 勞務成本  2,981.57

-22,500 11.25 22,500 -   - -   - 修造成本 -100.00

 693,353 -   - 338.22 693,353 -   - 其他勞務成本  -  

 11,877 27.75 55,493 32.86 67,370 -   - 管理及總務費用  21.40

 11,877 27.75 55,493 32.86 67,370 -   - 管理費用及總務費用  21.40

-433,050 216.53 433,050 -   - -   - 其他業務費用 -100.00

-433,050 216.53 433,050 -   - -   - 雜項業務費用 -100.00

業務賸餘(短絀-) - -244,680-155.52-311,043-271.08-555,723 -   78.66

業務外收入 -  - 0.75 1,500 0.73 1,500 -   -  

 - 0.75 1,500 0.73 1,500 -   - 財務收入  -  

 - 0.75 1,500 0.73 1,500 -   - 利息收入  -  

業務外賸餘(短絀-) -  - 0.75 1,500 0.73 1,500 -   -  

非常賸餘(短絀-) -  - -   - -   - -   -  

會計原則變動累積影響數 -  - -   - -   - -   -  

本期賸餘(短絀-) - -244,680-154.77-309,543-270.35-554,223 -   79.05
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中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

餘絀撥補預計表

臺中市政府都市發展局
臺中市都市更新及都市發展建設基金

本年度預算數上年度預算數

金   額 ％
項              目

金   額 ％
說         明

賸餘之部  100.00 655,094 100.00 639,978

 -  -   -  -  本期賸餘

 639,978  100.00  655,094  100.00前期未分配賸餘

分配之部  84.60 554,223 48.37 309,543

 309,543  48.37  554,223  84.60填補累積短絀

 -  -   -  -  其他依法分配數

未分配賸餘  15.40 100,871 51.63 330,435

短絀之部  100.00 554,223 100.00 309,543

 309,543  100.00  554,223  100.00本期短絀

 -  -   -  -  前期待填補之短絀

填補之部  100.00 554,223 100.00 309,543

 309,543  100.00  554,223  100.00撥用賸餘

待填補之短絀  -   - -   -
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現金流量預計表

臺中市政府都市發展局
臺中市都市更新及都市發展建設基金

說　　　　明預　算　數

中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

項　　　　目

業務活動之現金流量

-554,223本期賸餘（短絀－）

 37,734調整非現金項目

 280折舊及折耗

 17,454攤銷

 20,000流動負債淨增（淨減－）

業務活動之淨現金流入（流出－) -516,489

融資活動之現金流量

-500減少短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸
項

-500減少其他負債

融資活動之淨現金流入（流出－） -500

現金及約當現金之淨增（淨減－） -516,989

期初現金及約當現金  682,814

期末現金及約當現金  165,825
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丙、預算明細表



中華民國 101年度

科目及業務項目 預　算　數

單位：新臺幣千元

勞務收入明細表

臺中市政府都市發展局
臺中市都市更新及都市發展建設基金

說　　　　明

        勞務收入  205,000

 205,000            其他勞務收入 1.依都市計劃說明書規定住宅區變更為商業區繳交
回饋金。
2.依都市計劃說明書規定其他分區變更應繳交回饋
金。
3.非都市土地開發影響數。
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中華民國 101年度

科目及業務項目 預　算　數

單位：新臺幣千元

業務外收入明細表

臺中市政府都市發展局
臺中市都市更新及都市發展建設基金

說　　　　明

    業務外收入  1,500

        財務收入  1,500

 1,500            利息收入 銀行存款500,000,000元*0.3%=1,500,000元。
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前年度
決算數

上年度
預算數

科目及業務計畫項目
本年度
預算數

中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

勞務成本明細表

臺中市政府都市發展局
臺中市都市更新及都市發展建設基金

說　　　　明

 - 勞務成本  693,353 22,500

 - 22,500 修造成本

 - 22,500 工程費用

 - 22,500 施工費

 - 10,000 綠化工程

 - 12,500 其他工程

 693,353 - 其他勞務成本

 318,920 - 工程費用

 19,000 - 施工費用

 19,000 - 其他工程 都市計畫樁位定樁埋設、道路開闢
拆除線測定、數值地形圖測量暨各
都市計畫區公告實施樁位測量
案19,000,000元。

 299,920 - 各項補償費

 83,383 - 地上物補償費 臺中州廳都市更新案及體二用地都
市更新案之地上物補償
費83,383,000元

 216,537 - 徵收地價補償費 臺中州廳都市更新案及體二用地都
市更新案之徵收地價補償
費216,537,000元

 354,353 - 服務費用

 354,353 - 專業服務費

 73,553 - 委託調查研究費 1.建築工程中必須勘驗部分指定抽
查施工勘驗委託專業團體查核計
畫8,053,000元。
2.綠都市方案-綠能建築輔助及綠建
築設計抽查委託專業團體查核計
畫2,500,000元。
3.都市計畫區辦理定期或專案通盤
檢討案35,000,000元。
4.建築昇降設備委託抽驗及廣告物
整齊化計畫10,000,000元。
5.臺中市歷史空間紋理整合平臺及
數位應用建構計畫
案15,000,000元。
6.臺中市都市更新總顧問計
畫3,000,000元。

 280,800 - 其他 1.補助及委外辦理活絡閒置住宅市
場執行計畫50,000,000元
2.建管檔案數位化影像系統製
作120,000,000元
3.使用執照存根紙本資料數化建檔
計畫33,000,000元。
4.建築物地籍套繪圖紙本資料數化
建檔計畫62,000,000元。
5.建築線指示案件資料庫擴充建置
暨管理查詢系統模組擴充作
業2,800,000元。
6.都市計畫土地使用分區核發作業
系統更新補助、申請規費收據印製
補助(原縣轄區公所)暨公共設施用
地地籍逕為分割作業費補助(各地

204-12



前年度
決算數

上年度
預算數

科目及業務計畫項目
本年度
預算數

中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

勞務成本明細表

臺中市政府都市發展局
臺中市都市更新及都市發展建設基金

說　　　　明

政事務所)案。9,000,000元。
7.臺中市政府指定策略性再開發地
區及劃定整建維護地區之調查及先
期規劃委託技術服務
案4,000,000元。

 20,000 - 會費、捐助、補助、分攤、救
助〈濟〉與交流活動費

 20,000 - 補貼(償)、獎勵、慰問與救助(濟)

 20,000 - 獎勵費用 私有建築物建築風貌整建補助計
畫20,000,000元

 80 - 先期作業費

 80 - 先期作業費

 80 - 先期作業費 臺中州廳都市更新案及體二用地都
市更新案之先期作業費80,000元
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前年度
決算數

上年度
預算數

科目及業務計畫項目
本年度
預算數

中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

管理及總務費用明細表

臺中市政府都市發展局
臺中市都市更新及都市發展建設基金

說　　　　明

 - 管理及總務費用  67,370 55,493

 67,370 55,493 管理費用及總務費用

 17,602 8,540 用人費用

 13,021 6,322 聘僱及兼職人員薪資

 13,021 6,322 約僱工員薪資 29名業務助理人員薪資

 274 274 超時工作報酬

 250 250 加班費 趕辦業務加班費。

 24 24 誤餐費 誤餐(80元/人*15人*20次=24,000元)

 1,628 790 獎金

 1,628 790 年終獎金 29名業務助理人員之年終獎金。

 800 380 退休及卹償金

 800 380 職員退休及離職金 29名業務助理人員之退休及離職
金。

 1,879 774 福利費

 1,639 774 分擔員工保險費 29名業務助理人員之保險費

 192 - 員工通勤交通費 29名業務助理人員*每人每月500元
之員工交通費。

 48 - 其他福利費 3名*每年16,000=48,000元(休假補助
費)

 31,936 46,575 服務費用

 108 100 郵電費

 50 40 郵費 辦理都市更新及都市發展相關業務
郵費。

 58 60 電話費 辦理都市更新及都市發展相關業務
電話費及通訊費用。

 440 640 旅運費

 220 220 國內旅費 1.短程旅費124,000元
2.長程旅費96,000元

 220 420 國外旅費 1.參加不動產專業投資展覽(MIPIM 
ASIA)會議-開會-香港-220,000。

 56 76 印刷裝訂與廣告費

 36 40 印刷及裝訂費 處理及印刷都市更新業務所需各項
資料費。

 20 36 廣（公）告費 辦理都市更新業務及都市發展相關
業務公告費。

 6,750 24,750 修理保養及保固費

 - 3,000 一般房屋修護費

 3,000 18,000 其他建築修護費 大型違規廣告物(如:T霸),廢棄廣告
物拆除工程3,000,000元。

 3,750 3,750 機械及設備修護費 1.101年度都市發展局及各科業務資
訊應用系統暨軟、硬體維護作業
費750,000元
2.歷年城鄉風貌工程之營運維
護、系統建置管理、資訊建立、行
銷宣傳及其他雜項用途
等3,000,000元

 17,532 13,959 一般服務費

 17,520 13,959 計時與計件人員酬金 1.臨時外勤人員薪資、退休金及離
職金、保險

204-14



前年度
決算數

上年度
預算數

科目及業務計畫項目
本年度
預算數

中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

管理及總務費用明細表

臺中市政府都市發展局
臺中市都市更新及都市發展建設基金

說　　　　明

費40人*432,000元=17,280,000元。
2.40名計時計件人員*每人每
月500元之員工交通費=240,000元。

 12 - 體育活動費 1.自強活動費1,000*3名
2.員工文康慶生聯誼活動經
費2,840*3=8,520元(未達千元進位)

 7,050 7,050 專業服務費

 5,000 5,000 法律事務費 行政訴訟裁判費5,000,000元。(專款
專用)

 2,050 2,050 講課鐘點、稿費、出席審查及查
詢費

都市發展各項業務所需審查及評選
委員出席費2,050,000元。

 98 98 材料及用品費

 98 98 用品消耗

 98 98 辦公（事務）用品 辦理業務所需文具、報表紙張、圖
資及電腦耗材等雜項費用。

 17,734 280 折舊、折耗及攤銷

 280 280 什項設備折舊

 280 280 什項設備折舊 分5年平均分攤折舊。
1,400,000/5=280,000

 17,454 - 攤銷

 17,454 - 攤銷電腦軟體費 分5年平均攤
銷。29,090,000/5=5,818,000
5,818,000*3(本年及另補
提99及100年度)=17,454,000元。
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前年度
決算數

上年度
預算數

科目及業務計畫項目
本年度
預算數

中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

其他業務費用明細表

臺中市政府都市發展局
臺中市都市更新及都市發展建設基金

說　　　　明

 - 其他業務費用  - 433,050

 - 433,050 雜項業務費用

 - 405,050 服務費用

 - 405,050 專業服務費

 - 405,050 委託調查研究費

 - 會費、捐助、補助、分攤、救助(濟)與交
流活動費

 - 28,000

 - 28,000 補貼(償)、獎勵、慰問與救助(濟)

 - 28,000 獎勵費用
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資產折舊明細表

臺中市都市更新及都市發展建設基金

臺中市政府都市發展局

合計
什項資
產

非業務
資產

租賃權
益改良

租賃
資產

什項設
備

交通及運
輸設備

機械及
設備

房屋及
建築

土地改
良物

項目

中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

前年度決算資產原值

上年度預計增加資產原值  1,400  1,400

本年度預計新增資產原值

資產重估增值額

本年度(12月底)止資產總
額

 1,400 1,400

本年度應提折舊  280 280

    管理費用及總務費用  280  280

    不動產投資
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丁、預算參考表



臺中市政府都市發展局

中華民國 101 年 12 月 31 日

預計平衡表

臺中市都市更新及都市發展建設基金

單位：新臺幣千元

100年12月31日101年12月31日99年12月31日
比較增減

決算數 預計數 預計數
科　　　　　目

資產 -534,723 713,024 178,301 -

    流動資產 -516,989 682,814 165,825 -

 -  165,825  682,814 -516,989        現金

 -  165,825  682,814 -516,989            銀行存款

 -  165,825  682,814 -516,989                銀行存款

    固定資產 -280 1,120 840 -

 -  840  1,120 -280        什項設備

 -  1,400  1,400  -            什項設備

 - -560 -280 -280            累計折舊－什項設備(-)

    無形資產 -17,454 29,090 11,636 -

 -  11,636  29,090 -17,454        無形資產

 -  11,636  29,090 -17,454            電腦軟體

 -  178,301  713,024 -534,723資產合計

備忘科目:  - - - -

 -  25,000  17,710  7,290        信託代理與保證資產

 -  25,000  17,710  7,290            保管有價證券

負債  19,500 57,930 77,430 -

    流動負債  20,000 50,000 70,000 -

 -  70,000  50,000  20,000        應付款項

 -  70,000  50,000  20,000            應付費用

    其他負債 -500 7,930 7,430 -

 -  7,430  7,930 -500        什項負債

 -  5,000  3,500  1,500            存入保證金

 -  2,430  4,430 -2,000            應付保管款

淨值 -554,223 655,094 100,871 -

    累積餘絀(-) -554,223 655,094 100,871 -

 -  655,094  655,094  -        累積賸餘

 -  655,094  655,094  -            累積賸餘

 - -554,223  - -554,223        累積短絀(-)

 - -554,223  - -554,223            本期短絀

 -  178,301  713,024 -534,723負債及淨值合計

備忘科目:  - - - -

 -  25,000  17,710  7,290        信託代理與保證負債

 -  25,000  17,710  7,290            應付保管有價證券
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中華民國 101年度

５年來主要營運計畫分析表
臺中市都市更新及都市發展建設基金

單位：新臺幣千元

臺中市政府都市發展局

說        明預(決)算數數量單位年度及項目
單位成本

(元) 或平均
利(費)率

 760,723本年度預算數

勞務成本 年  693,353 1

管理及總務費用 年  67,370 1

 511,043上(100)年度預算數

勞務成本 年  22,500 1

管理及總務費用 年  55,493 1

其他業務費用 年  433,050 1
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中華民國 101年度

員工人數彙計表

臺中市都市更新及都市發展建設基金

單位：人

臺中市政府都市發展局

說      明
本年度最高可
進 用 員 額 數

本年度增減(-)數
上年度最高可
進 用 員 額 數

項      目

專任人員  29 13 16

職員  -  -  -

警察  -  -  -

技工  -  -  -

聘用  -  -  -

約僱  16  13  29 一.上年度預算員額
為3名約僱及13名業
務助理人員
計16人。
二.依臺中市政
府100年6月17日府
授人力字
第10001139551號函
增列業務助
理10人；臺中市政
府100年7月6號府授
人力字
第1000127826號函增
列業務助理6人。
三.本年度預算員額
為29名業務助理人
員。

兼任人員  - - -

管理會委員  -  -  -

顧問人員  -  -  -

其他兼任人員  -  -  -

 16  13  29總          計
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臺中市政府都市發展局

單位：新臺幣千元

臺中市都市更新及都市發展建設基金

用人費用彙計表
中華民國 101年度

卹償金退休金其他績效
獎金

考績
獎金

年終
獎金

津貼
超時工
作報酬

聘僱人
員薪資

正式員額薪
資

科       目

獎金 退休及卹償金

 -  13,021  274  -  1,628  -  -  -  800  -管理及總務費用

聘僱人員  - 800 - - - 1,628 - 274 13,021 -

 -  13,021  274  -  1,628  -  -  -  800  -合計
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臺中市政府都市發展局
臺中市都市更新及都市發展建設基金

用人費用彙計表
中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

資遣費
分擔保
險費

傷病醫
藥費

提撥福
利金

員工通勤
交通費

其他

提繳費 合計
兼任人員
用人費用

總計

福利費

 -  1,639  -  -  192  48  -  17,602  -  17,602

 17,602 - 17,602 - 48 192 - - 1,639 -

 -  1,639  -  -  192  48  -  17,602  -  17,602
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各項費用彙計表

臺中市都市更新及都市發展建設基金

臺中市政府都市發展局

中華民國 101年度 單位：新臺幣千元

前年度
決算數

上年度
預算數

合計 勞務成本 管理及總
務費用

本       年      度      預      算      數

科      目

 318,920 22,500 -  - 318,920工程費用

 -  22,500  19,000  19,000  -施工費用

 -  -  299,920  299,920  -各項補償費

 17,602 8,540 -  17,602 -用人費用

 -  6,322  13,021  -  13,021聘僱及兼職人員薪資

 -  274  274  -  274超時工作報酬

 -  790  1,628  -  1,628獎金

 -  380  800  -  800退休及卹償金

 -  774  1,879  -  1,879福利費

 386,289 451,625 -  31,936 354,353服務費用

 -  100  108  -  108郵電費

 -  640  440  -  440旅運費

 -  76  56  -  56印刷裝訂與廣告費

 -  24,750  6,750  -  6,750修理保養及保固費

 -  13,959  17,532  -  17,532一般服務費

 -  412,100  361,403  354,353  7,050專業服務費

 98 98 -  98 -材料及用品費

 -  98  98  -  98用品消耗

 17,734 280 -  17,734 -折舊、折耗及攤銷

 -  280  280  -  280什項設備折舊

 -  -  17,454  -  17,454攤銷

 20,000 28,000 -  - 20,000會費、捐助、補助、分
攤、救助(濟)與交流活動費

 -  28,000  20,000  20,000  -補貼(償)、獎勵、慰問與
救助(濟)

 80 - -  - 80先期作業費

 -  -  80  80  -先期作業費

總    計  693,353  67,370 511,043  760,723 -
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主辦會計人員 : 許春玉

基 金 主 持 人: 何肇喜


